Utile (perdita) prima delle imposte (459.304) (5,3%) (1.375.434) (18,4%) 916.130 66,6%

Imposte 15.970 0,2% 61.969 0,8% (46.000) -74,2%

Risultato Netto Utile (Perdita) (443.334) (5,1%) (1.313.465) (17,6%) 870.131 66,2%

(1) L’Ebitda adjusted è calcolato come utile o perdita del periodo prima delle imposte sul reddito, proventi e oneri finanziari,

ammortamenti e svalutazioni, inclusi eventuali rilasci di svalutazioni effettuate nei precedenti esercizi, rettifiche di valore di
attività e passività finanziarie e di costi e/o ricavi non ricorrenti.

(2) L’Ebitda è calcolato come utile o perdita del periodo prima delle imposte sul reddito, proventi e oneri finanziari, ammortamenti
e svalutazioni, inclusi eventuali rilasci di svalutazioni effettuate nei precedenti esercizi e rettifiche di valore di attività e passività
finanziarie.

(3) L’Ebit è calcolato come utile o perdita del periodo prima che siano state detratte le imposte sul reddito e i proventi e oneri
finanziari dell’azienda.

mailto:info@impianti.eu
http://www.impianti.eu/

Impianti S.p.A.
Capitale Sociale € 153.337,50 i.v. – P. IVA IT01989510134 – C.C.I.A.A. MB 1458693
Sede Legale e Operativa: Via Della Valle, 46/a 20841 Carate Brianza (MB) T +39 0362 912181
Sede di Roma: Via del Viminale, 38 00184 Roma (RM) T +39 06 98234595
Abilitazioni C.C.I.A.A. Milano – Monza Brianza   Decreto 37/2008 Art.1 22/01/2008   Lettere A,B,C,D,E,F,G
info@impianti.eu   www.impianti.eu

Stato patrimoniale riclassificato

 Stato Patrimoniale Riclassificato [Euro] 31-dic-24 % su CIN 31-dic-23 % su CIN

Immobilizzazioni immateriali 436.736 206% 401.118 39%

Immobilizzazioni materiali 145.727 69% 174.712 17%

Immobilizzazioni finanziarie 59.165 28% 59.165 6%

(A) Capitale Immobilizzato netto 641.628 302% 634.995 62%

Rimanenze 769.416 362% 723.585 70%

Crediti commerciali 1.194.704 562% 1.927.996 187%

Debiti Commerciali (1.908.069) (898%) (1.871.805) -182%

Acconti (249.924) (118%) (2.449) 0%

(B) Capitale circolante commerciale (193.873) -91% 777.327 76%

Altre attività 1.070.604 504% 1.093.740 104%

Altre passività (912.828) -430% (1.044.323) -99%

(C) Capitale circolante gestionale 157.776 74% 49.418 5%

TFR (376.836) -177% (412.898) -39%

Altri fondi (16.210) -8% (426) 0%

(D)   Totale Fondi (393.046) -185% (413.324) -39%

(E)=(A)+(B)+(C)+(D)   Capitale investito netto
(CIN)

212.484 100% 1.048.415 100%

Disponibilità Liquide (982.842) -463% (517.154) -49%

Passività Finanziarie  470.004 221% 396.914 38%

(E) Indebitamento Finanziario Netto (IFN) (512.837) -241% (120.240) -11%

(F) Patrimonio netto 725.322 341% 1.168.655 111%

(G)= (F)+ (E) Fonti 212.484 100% 1.048.415 100%

mailto:info@impianti.eu
http://www.impianti.eu/

Impianti S.p.A.
Capitale Sociale € 153.337,50 i.v. – P. IVA IT01989510134 – C.C.I.A.A. MB 1458693
Sede Legale e Operativa: Via Della Valle, 46/a 20841 Carate Brianza (MB) T +39 0362 912181
Sede di Roma: Via del Viminale, 38 00184 Roma (RM) T +39 06 98234595
Abilitazioni C.C.I.A.A. Milano – Monza Brianza   Decreto 37/2008 Art.1 22/01/2008   Lettere A,B,C,D,E,F,G
info@impianti.eu   www.impianti.eu

Rendiconto finanziario

31/12/2024 31/12/2023

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

A) Flussi finanziari derivanti dall’attività operativa (metodo indiretto)

Utile (perdita) dell’esercizio (443.334) (1.313.465)

Imposte sul reddito (15.970) (61.969)

Interessi passivi (attivi) 24.346 25.973

(Plusvalenze)/minusvalenze derivanti dalla cessione di attività - (9.185)

1) Utile (perdita) dell’esercizio prima d’imposte sul reddito, interessi, dividendi
e plus/minusvalenza da cessione

(434.957) (1.358.646)

Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel
capitale circolante netto

Accantonamenti ai fondi 62.485 44.985

Ammortamenti delle immobilizzazioni 183.880 145.317

Svalutazioni per perdite durevoli di valore

Rettifiche di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati
che non comportano movimentazione monetarie

6.475 6.477

Altre rettifiche per elementi non monetari (175.344)

Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto
contropartita nel capitale circolante netto

77.495 196.779

2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto (357.462) (1.161.867)

Variazioni del capitale circolante netto

Decremento /(Incremento) delle rimanenze (45.831) 513.519

Decremento /(Incremento) dei crediti verso clienti 733.292 741.663

Incremento /(decremento) dei debiti verso fornitori 36.264 (1.280.514)

Decremento /(Incremento) dei ratei e risconti attivi  (217.091) 65.281

Incremento/(decremento) ratei e risconti passivi (106.455) (165.082)

Altri decrementi/(Altri incrementi) del capitale circolante netto 482.866 946.679

Totale variazioni del capitale circolante netto 883.046 821.546

3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto 525.584 (340.321)

Altre rettifiche

Interessi incassati/(pagati) (30.435) (32.306)

(Imposte sul reddito pagate) - (12.990)

(Utilizzo dei fondi)  (80.909) (114.628)

Totale altre rettifiche (111.344) (159.924)

Flusso finanziario dell’attività operativa (A) 414.240 (500.244)

B) Flussi finanziari derivanti dall’attività di investimento

Immobilizzazioni immateriali (10.487) (81.206)

(Investimenti) (10.487) (81.206)

Immobilizzazioni materiali (10.000) (36.628)

(Investimenti) (10.000) (54.497)

Prezzo di realizzo disinvestimenti - 17.869

Immobilizzazioni finanziarie (6.475) (6.477)

(Investimenti)  (6.477)

Attività finanziarie non immobilizzate

(Investimenti)

Flusso finanziario dell’attività di investimento (B) (21.643) (124.312)

C) Flussi finanziari derivanti dall’attività di finanziamento

Mezzi di terzi

mailto:info@impianti.eu
http://www.impianti.eu/

Impianti S.p.A.
Capitale Sociale € 153.337,50 i.v. – P. IVA IT01989510134 – C.C.I.A.A. MB 1458693
Sede Legale e Operativa: Via Della Valle, 46/a 20841 Carate Brianza (MB) T +39 0362 912181
Sede di Roma: Via del Viminale, 38 00184 Roma (RM) T +39 06 98234595
Abilitazioni C.C.I.A.A. Milano – Monza Brianza   Decreto 37/2008 Art.1 22/01/2008   Lettere A,B,C,D,E,F,G
info@impianti.eu   www.impianti.eu

Accensione finanziamenti - 625.598

Incremento (Decremento) debiti a breve verso banche 438.412 (387.250)

Rimborso finanziamenti  (365.322) (276.664)

Mezzi propri

Aumento di capitale a pagamento - 249.295

Flusso finanziario dell’attività di finanziamento  73.090 210.979

Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A± B ± C) 465.687 (413.577)

Disponibilità liquide a inizio esercizio 517.155 930.731

Disponibilità liquide a fine periodo 982.842 517.154

mailto:info@impianti.eu
http://www.impianti.eu/

		2025-03-12T18:04:48+0100
	LUCREZIA OSCANA